Alte Abschrift im Geh. Archiv zu Königsberg: Handfestenbuch Nr. 2. fol. 125.
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2. Urkunde über Charbrow. 1286.
Herzog Mestwinus II. giebt dem Cujawischen Domkapitel 

das Gut Charbow im Belgardischen und andere Dörfer in anderen 
Distrikten von Danzig, Putzig ic.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ad universorum 
notitiam volumus pervenire. Quod nos Mstiwogius *)  Dei gratia 
Dux Pomeranie ob spem retributionis eferne et remissionem nostro- 
rum peccaminum ecclesie Wladislaviensi villas inferius anno- 
tatas cum omni jure Ducali utilitate et servitiis et suis pertinentiis 
silvis borris saltibus venationibus piscationibus pratis et campis con- 
tulimus jure hereditario perpetuo possidendas, nihil juris nobis et noslris 
reservantes successoribus in eisdem.

Nomina autem villarum sont bec: Charbowo in castellania Bel- 
gardensi2) Macho wo in castellania Gdanensi. Cednowo dimidium 
in castellania Puczensi. Postolowo in castellania de Tersew, Porro 
predictarum villarum habitatores sunt omnium aliarum villarum ecclesie 
Wladislawiensis in tota Pomerania positarum nec a nobis seu suc- 
cpssoribus nostris nec ab aliquo nostrorum beneficiorum seu judicum 
judicabuntur sed solius domini episcopi judicio vel quibus eos com- 
miserit judicandos parebunt in causis capitalibus et minutis et citati 
ad alia judicia impune non parebunt. Concedimus etiam in perpetuum 
domino episcopo ecclesie memorate et suis Cmethonibus3) piscari in 
nostro lacu, qui Lebsco *)  dicitur quolibet genere retium in glacie 
et prêter glaciem nulla parte piscium nobis prestita sicut alii piscan- 
tes solvere consueverunt. Et ut hec omni evo permaneant inconcussa 
presentes nostri sigilli munimine roboramus. Datum in Gdansk in 
octava innocentum (28—31. Decbr ) anno Domini M° CC° LXXXV10. 
Presentibus Swanka palatino Gdanensi. Paulo palatino Swecensi. 
Andrea castellano. Unislaw succamerarioGdanensi. Jacobo Archi- 
diacono Pomeranie. Nicolao, Clemente. Johanne canonicis 
Crusthwiciensibus. Paulo Redore ecclesie in Chlenez. Lodingo 
redore ecclesie de Coscosis.

1) Die polnischen Schreiber nennen Mestwin U. nach Polnischer Art Mest- 
wogium in ihren Diplomen. 2) Ist das Belgard im Lauenburgischen 
Distrikt jenseits der Leba gelegen, so vordem ein berühmtes castrum und 
dazu gehörigen Distrikt gehabt, worin das itzige adelige Dorf Charbrow 
gelegen gewesen. 3) Cmetho bedeutet einen Knecht, hominem proprium. 
4) Dies ist der große Lebisch« See zwischen Pommern und dnn Lauen- 
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burgischen Distrikt unweit des Städtleins Lebe und dem Dorfe Charbrow 
gelegen, welches letztere auch noch die Fischerei darin hat.

Aus den Dregerschen ungedruckten Urkunden des Stettiner Prov.-Archivs 
vom Sekretär der Gesellschaft für Pommersche Geschichte und Alterthums
kunde, Lieutenant a. D., Stadtrath rc. Herrn Kutscher, freundlichst mitgetheilt.

3. Urkunde über Bitomyn. 1292.
Mestwinus II. nimmt das Gut Vitomyn dem rebellischen 

Dziwano und giebt es seiner Gemahlin Su lis lava Anverwandten 
Jan icône.

In nomine Domini amen. Ea que geruntur in tempore a me
moria hominum labi possunt cum tempore nisi scripti vel testium mu- 
nimine fuerint roborata. Nos igitur Mes ti vin us Dei gratiaDuxPo- 
me ran or um notumfacimus universis tarn presentibus quam su tu ri s pre- 
sens scriptum cernentibus; quod villam nostram Vitomyno vuIga
nter nuncupatam, quam olim Dziwanus filins Warssili a nobis 
collatam pacifice possidebat. et quia idem Dziwanus erga nos in 
manifesta traditione repertus fuerit et probatur ex tune per totius prin- 
cipis Polonie Judicium et baronnm ab omni jurisdictione patronatus 
quod snb nostro Dominio possédât vel habere potuit in perpetuum est 
privatus. Quapropter libero et sahibri nostrorum baronnm usi con
si lio Ja n Leon i nepoti uxoris nostre Domine Su lis lave *)  heredita- 
tem Vitomyno sepius recitatam damus sibi suisque successoribus 
legitimis Jure patronatus in perpetuum possidendam. cum omnibus uti- 
litatibus que su b celo super terrain et in terra sunt vel processu 
temporis infra limitationes dicte ville poterunt exoriri cum lacu par- 
vu m Grybno vulgariser nominato excipientes eandem hereditatem et 
incolas ipsius ab omnibus angariis seu exactione que nostro Dominio 
dinoscuntur pertinere videiicet a narratz. a pobotz. a prevod a strosa 
a potuoda. ab opole. a bove a vacca a castri citatione.. Furtum et 
omîtes alias Causas, homicidium perpetratum inter ipsos incolas vide
iicet dictus lieres suique successores ejusdem judicii fructus integra- 
liter percipiendo. liberum etiam arbitriurn eandem hereditatem vendendi 
commutandi prout sibi melius videbitur expedire. Jus et Theutuni- 
cum cum decreveris ejusdem Juris Theutunici proventus percipiens 
ex integro. ut autem nostra donatio perpetue perseveret presentem 
paginam nostri Sigilli munimine confirmamus presentibus hiis Comité 
Swikone palatino Gdanensi. Comite Paulo palatino Swecensi. co
mité andrea Castellano et Judice Gdanensi. comité Stanislao Castel- 
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lano Swicensi. Jeronimo Castellano Dirsoviensi. Comité Uni sla o 
sub camerario Gdanensi. Comité Pisedslao subpincepna Swetzo- 
nensi et aliis quam pluribus fide dignis. Acta sont bec in Swecze 
anno Domini M°CC.X.C. II.